
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
E-mail: contact@primariabuftea.ro

Web: www. rimariabu tea .ro

HOTĂRÂREA NR.116 
din 28 iunie 2018 

privind însuşirea actului adiţional la contractul de transport public nr.12934/ 4501 / C/2017, 
încheiat între Regia Autonomă de Transport Bucureşti şi Primăria oraşului Buftea 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 

• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, primarul oraşului Buftea;
• Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară, Biroul

Buget Finanţe, Financiar, Contabilitatea Veniturilor şi Serviciul Achiziţii Publice, Investiţii, 
Informatică, Proiecte cu Finanţare Internaţională; 

• Adresa Regiei Autonome de Transport Bucureşti nr. DTM/DTI /SP362446/26.04.2018
înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr.8942/2018; 

• Acordul Consiliului local pentru prelungirea contractului, exprimat prin adresa
nr.8942/ 16.05.2018; 

• Hotărârea Consiliului Local Buftea nr. 87 /21.07.2017 privind însuşirea contractului de
transport public nr. 12934/ 4501 / C/2017, încheiat între Regia Autonomă de Transport 
Bucureşti şi Primăria oraşului Buftea; 

• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină;
• Avizul Comisiei pentru Activităţi Economice şi Financiare;

În conformitate cu prevederile Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti
nr. 111 /29.03.2017 privind modificarea Hotărârii Consiliului General al Municipiului 
Bucureşti nr. 267 /29.10.2010 pentru aprobarea programului de transport rutier de persoane 
prin servicii regulate pe raza Municipiului Bucureşti şi a judeţului Ilfov, a modelului licenţei 
de traseu şi a contractului de transport public între Regia Autonomă de Transport Bucureşti 
şi oraşele/comunele din Judeţul Ilfov, ale art. 16, art. 17 din Legea nr. 92/2007 a serviciilor 
de transport public local, cu modificările şi completările ulterioare, ale Normei de aplicare 
a Legii nr. 92/2007 a serviciilor de transport public local, ale Ordonanţei Guvernului nr. 
27 /2011 privind transporturile rutiere, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii 
nr. 51 /2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, cu modificările şi completările 
ulterioare şi ale art. 36 alin. (1 ), alin. (2) lit. (d) alin. (6), pct. 14, alin. (9) din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul art. 45, alin. (1) art.115, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

H O T ĂR ĂŞ T E: 

Art.1. - Se însuşeşte actul adiţional nr. 1 la contractul de transport public
nr.12934/4501 /C/2017, încheiat între Regia Autonomă de Transport Bucureşti şi Primăria 
oraşului Buftea, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia, primarului, serviciilor de 
specialitate în vederea şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

PREŞEDINTE DE 
GIOARSĂ CONSTAN 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANGHEL 
0A -

,
Ml��'.

E
.,, 
LA

C,L1t 




